T I B V R.

101

mulier superba munus sex annis obtinuit, & Clau-
dio Imp. bellis Gothicis occupato, vix denique à M.
Aurelio Valerio Aureliano Augusto dupliciti pre-
lio vitta, & per obsidionis moras fracta, captaque,
& in triumphū ducta est anno urbis M. XXIV. Chri-
sti CCLXXII. Extat apud eundem Pollionē epistola
Aureliani, qua captiuæ mulieri, testimonium fert.
Nam cum à quibusdam reprehenderetur, quod mu-
lierem veluti ducem aliquem vir fortissimus trium-
phasset, missis ad senatum populumque Romanum
litteris, hac se attestatione defendit: Audio P. C. mi-
hi obijci, quod non virile munus impleuerim, Zeno-
biā triumphando. Nac illi, qui me reprehendunt,
satis laudarent, si scirent qualis illa est mulier, quam
prudens in consilijs, quam constans in dispositioni-
bus, quam erga milites grauis, quam larga, cum ne-
cessitas postulet, quam tristis, cum severitas poscat.
Possum dicere illius esse, quod Odenatus Persas vi-
cit, ac fugato Sapore, Ctesiphontē usque (vicus est
prope Tigrim fluuium, & Seleucia Assyriæ me-
tropolim, auctore Strabone li. xvi.) peruenit. Pos-
sum asserere, tanto apud Orientales & Aegyptio-
rum populos timori mulierem fuisse, ut se non Ara-
bes, non Saraceni, non Armeni commouerent. Nec
ego illi vitam conseruassem, nisi eam scisssem mulierum
Romanae reipublicæ profuisse, cum sibi, vel liberis
suis Orientis seruaret imperium. Sibi ergo habeant
propriarum venena linguarum hi, quibus nihil pla-
cket. Nam si vici se ac triumphasse feminam, non est
decorum; quid de Gallieno loquuntur, in cuius con-
temptum

G 3

temptū hæc bene rexit imperiū? Quid de Diuo Clau-
dio, sacerdo ac venerabili duce, qui ea, quod ipse Gothi
eis esset expeditionibus occupatus, passus eſe dici-
tur imperare, idq. occulte ac prudenter, ut illa ſerua-
ret Orientalis fines imperij, ipſe ſecurius, qua institue-
rat, perpetraret? Hæc oratio indicat quid iudicij Au-
relianuſ habuerit de Zenobia: cuius ea caſtitas fuisse
dicitur, ut ne virum ſuū quidem ſciret, niſi tentatis
conceptionibus. Nam cū ſemel cōcubuiſſet, expecta-
tis menstruis continebat ſe; ſi prægnans eſet; ſin mi-
nus iuerū potestatē quarendis liberis dabat. Vixit re-
gali pōpa more magis persico; Adorata eſt more re-
gū Persarum; cōiuinata eſt imperatorū more Rom. ad
conclaves galeata proceſſit cum limbo purpureo, gē-
mis dependentibus per ultimam ſimbriā, media etiā
cyclade veluti fibula muliebri aſtricta, brachio ſe-
pe nudo. Fuit vultu ſubaquilo, fuſci coloris, oculis ſu-
pra modū vigentibus nigris, ſpiritus diuini, venuſta
tis incredibilis: tantus candor in dentibus, aut marga-
ritas eā pleriq. putarent habere, non dentes. Vox cla-
ra et virilis: ſenectas, vbi neceſſitas poſtulabat, ty-
rannoruſ; bonorum principiū clemētia, vbi pietas re-
quirebat. Larga prudenter, conſeruatrix theſaurorū
vltra feminineum modū. Vſa veſiculo carpenario, ra-
ro pilento, equo ſepiuſ. Fertur autem vel tria vel
quatuor millia frequenter cū peditibus ambulaſſe:
bibit ſepe cum ducibus, cum eſet aliās ſobria: bibit
etiam cum Persis atq. Armenijs, ut eos vinceret.
Vſa eſt vasis aureis gemmatis ad coniuia, quibus
et Cleopatra vſa eſt. In ministerio Eunuchos grauio-
ris